
Uchwała Nr 52/VIII/2024 
Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 21 listopada 2024 roku

w sprawie rozwiązania Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji 
w Skarżysku-Kamiennej

Na podstawie art. 91 ust. 7 i 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562 
i 1635) oraz art. 12 ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.
Z dniem 31 sierpnia 2025 roku rozwiązuje się Powiatowe Centrum Rozwoju 
Edukacji w Skarżysku-Kamiennej, Plac Floriański 1, w skład którego wchodzi 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Skarżysku-Kamiennej oraz Powiatowa 
Biblioteka Pedagogiczna w Skarżysku-Kamiennej, które stają się samodzielnymi 
jednostkami organizacyjnymi.

§ 2.
Mienie znajdujące się w zarządzie rozwiązanej jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, według stanu na dzień rozwiązania przejmuje Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna w Skarżysku-Kamiennej.

§ 3.
Należności i zobowiązania rozwiązanego Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji 
w Skarżysku-Kamiennej przejmuje z dniem 1 września 2025 roku Powiat 
Skarżyski.

§ 4.
Pracownicy Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Skarżysku-Kamiennej 
z dniem 1 września 2025 roku stają się pracownikami Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 6 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Powiafrj Skarżyskiego

Jerzy Ż



UZASADNIENIE

Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji w Skarżysku-Kamiennej zostało 
utworzone w 2013 roku poprzez połączenie w zespół Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej oraz nowoutworzonej jednostki 
Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej.

W związku z rozpoczęciem procedury likwidacji Powiatowej Biblioteki 
Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej, która została utworzona na mocy 
uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 312/XLIII/2013 z dnia 29 listopada 2013 
roku oraz porozumienia z dnia 5 grudnia 2013 roku z Województwem 
Świętokrzyskim zachodzi konieczność rozwiązania Powiatowego Centrum 
Rozwoju Edukacji.
Likwidacja jednostki wchodzącej w skład zespołu musi zostać poprzedzona jej 
wyodrębnieniem organizacyjnym z tego zespołu. Ponieważ w skład Powiatowego 
Centrum Rozwoju Edukacji wchodzą jedynie 2 placówki to wyodrębnienie jednej 
z nich skutkuje de facto rozwiązaniem zespołu, a zespół nie może funkcjonować 
w składzie z jedną jednostką organizacyjną.

Po rozwiązaniu Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji dotychczasowe 
placówki wchodzące w jego skład będą funkcjonowały jako odrębne jednostki.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.


